Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL No 19/2025-CPS

VESTIBULAR EAD 2025

RESULTADO DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e re-

gimentais, considerando o item 5 do Edital no 016/2025-CPS (Manual do Candidato), TORNA

PÚBLICO o resultado das solicitações de isenção do valor da taxa de inscrição, após a análise

de recursos.

1. DOS DEFERIDOS

Os candidatos que constam na relação abaixo deverão, obrigatoriamente, realizar a sua

inscrição de acordo com o item 6 e seguintes do Edital no 016/2025-CPS (Manual do Candidato)

e se o boleto for gerado, favor desconsiderá-lo sem efetivar o pagamento.

Em caso de mais de uma inscrição, será válida a última inscrição realizada.

 CANDIDATO(A) PROCESSO

01 JHENIFER RODRIGUES DE ALMEIDA 25.000053524-8

02 RICHARD LARA DOS SANTOS 25.000052042-9

03 TAMIRES MARIA FERREIRA 25.000053248-6

2. DOS INDEFERIDOS

 CANDIDATO(A) PROCESSO MOTIVO

01 ANA CAROLINE MARTINS 25.000051564-6
Renda familiar per capita acima

de meio salário mínimo.

02 ESTER SCHERNOVSKI DE SOUZA 25.000053063-7
Não anexou ao processo a

Folha Resumo do CadÚnico.

03 SAULO SILVA TEIXEIRA
25.000052239-1

25.000052825-0

Não anexou ao processo a

Folha Resumo do CadÚnico.

Ponta Grossa (PR), 13 de junho de 2025.

Edson Luis Marchinski

COORDENADOR DA CPS